
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Pňovice

Pňovice 187, 783 12, Pňovice
tel.č.: 585 380 069 | fax č.: 585 380 069 | e-mail: ou@pnovice.cz

U S N E S E N Í
6. zasedání Zastupitelstva obce Pňovice

konané dne 8. 2. 2023 v sálku staré školy (Pňovice čp.10) od 18:00 hod.

1/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Pňovice schvaluje volbu návrhové komise ve složení Marek Maceják,
Ing. Jakub Štábl a Jana Holínková, ověřovateli zápisu Ing. Luďka Nádvorníka a Romana
Tégla, zapisovatelkou Miloslavu Krejčí.

2/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Pňovice schvaluje program zasedání včetně doplněných bodů jednání.

3/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Pňovice bere na vědomí kontrolu usnesení a zprávu o činnosti.

4/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Pňovice si v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
samostatně ověřilo, že pořízený Územní plán Pňovice není v rozporu s Politikou územního
rozvoje České republiky ve znění po Aktualizacích 1., 2., 3., 4. a 5 s územně plánovací
dokumentací vydanou krajem Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje v aktuálním
znění, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu.

5/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Pňovice bere na vědomí kapitolu „G. Vymezení veřejně prospěšných
staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti
státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit“
ve výroku Územního plánu Pňovice.

6/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Pňovice schvaluje rozhodnutí o námitkách s odůvodněním a vyhodnocení
připomínek uplatněných k návrhu územního plánu Pňovice, které jsou nedílnou součástí
odůvodnění opatření obecné povahy v kapitolách K. a L.

7/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Pňovice příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního
zákona, za použití § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006
Sb. o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence
územně plánovací činnosti, § 171 a následujících, zákona  č. 500/2004 Sb. správní řád,
v platném znění a § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů vydává Územní plán Pňovice, jako opatření obecné povahy
č. 1/2023.

8/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Pňovice ukončuje platnost Územního plánu obce Pňovice, který nabyl
účinnosti dne 21. 9. 2001 včetně jeho změn č. 1, č. 2A, č. 2B a č. 3 a to ke dni nabytí
účinnosti nového Územního plánu Pňovice.

9/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Pňovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti
č. IV-12-8021468/1, Pňovice, pč. 181/1 - připojení kNN mezi ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a
obcí Pňovice a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

10/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Pňovice schvaluje darovací smlouvu na finanční příspěvek ve výši
10 000 Kč na provoz Historického spolku Kirri v roce 2023 a pověřuje starostu jejím
podpisem.

11/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Pňovice schvaluje záměr obce odprodat část vodovodu
za učitelákem minimálně za 1 000 Kč.

12/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Pňovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2022.

13/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Pňovice bere na vědomí aktuální informace o autobusové zastávce
Pňovice,,Papůvka.

14/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Pňovice schvaluje darovací smlouvu na částku 15 000 Kč na kulturní a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

sociální potřeby uživatelů služeb Domova pro seniory Červenka, p. o. a pověřuje starostu
obce jejím podpisem.

15/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Pňovice schvaluje darovací smlouvu na částku 5 000 Kč pro Babybox -
Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají odloženým dětem, z.s. Praha a pověřuje starostu obce
jejím podpisem. 

16/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Pňovice schvaluje komisi na výběr nejvýhodnější nabídky na akci "Výtah
v Domě služeb" ve složení: Ing. Jiří Ruprecht, Ing. Luděk Nádvorník, Marek Maceják a
Ing. Jakub Štábl.

Radovan Štábl
starosta  obce


